
 

 

1 2  

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: 

 
DATUM: 

 
 

 
 
18490/2021 

 
 

17.1.2022 
 
 

   
 

 
 

 

 
 
 

VĚC  ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 

K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 
                                                                        ROZHODNUTÍ                                                                                                                
 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel Vaši 
žádost o poskytnutí informace v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).  
 
IPR Praha v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím Vaši žádost posoudil a podle ustanovení 
§ 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím rozhodl o níže uvedených dotazech: 
 
1) Lze přesně určit/zaměřit (pomocí souřadnic či jiným obdobně přesným způsobem), kde se nachází lomový 

bod Biokoridoru na pozemku parc. č. 53/34, vyděleném z pozemku parc. č. 53/19, vše v kat. území Písnice (dále 

jen „lomový bod“), tj. kde přesně (v kterém místě) hranice Biokoridoru přestávají kopírovat hranice tohoto 

pozemku a procházejí přes tento pozemek – dle zákresu v příloze č. 1 předmětné žádosti; 

 

2) Pokud je odpověď na otázku kladná, jaké jsou souřadnice daného lomového bodu hranic Biokoridoru na 

pozemku parc. č. 53/34 v kat. území Písnice, a podklady, z nichž bylo přesné umístění zjištěno. 

 

takto: 
 
 
žádost žadatele ze dne 31.12.2021 o poskytnutí 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel žádá poskytnutí informací 
týkajících se vymezení lokálního biokoridoru L4/276 – Písnice  
 
 

s e    o d m í t á. 
 
 



 

 

 

2 2  

Odůvodnění:  
 
IPR Praha nedisponuje vyžádanými informacemi, vztahujícími se k určení lomového bodu biokoridoru L4/256 
na pozemku parc. č. 53/34, vyděleném z pozemku parc. č. 53/19, vše v kat. území Písnice, neboť Hranice 
pozemku nebyly vymezovány konkrétními polohovými body. Tato skutečnost byla žadateli sdělena v předešlé 
odpovědi č.j. 17098/2021, vztahující se výhradně k okolnostem a způsobu vymezení biokoridoru v platném 
územním plánu z roku 1999, „Hranice pozemku nebyly vymezovány konkrétními polohovými body. Tehdejší 
stupeň digitalizace společnosti tento krok ani neumožňoval.  
 
IPR Praha při posuzování žádosti přihlédl k judikatuře Nejvyššího správního soudu, a s odkazem na odůvodnění 
rozsudku Nejvyššího správního soudu sp. zn. 2 As 71/2007 ze dne 2. 4. 2008, dle něhož „poskytnutí informace 
lze totiž odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou taxativně vyjmenovány v § 7 - § 11 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, nýbrž i z důvodů faktických, které v zákoně z pochopitelných důvodů vyjmenovány 
nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí informace přitom bude právě situace, kdy povinný subjekt 
požadovanou informaci nemá“ a stejně tak s odkazem na odůvodnění rozsudku Nejvyššího správního soudu sp. 
zn. 1 As 141/2011 ze dne 9. 2. 2012, dle něhož „prvotním předpokladem pro odmítnutí žádosti o informace s tím, 
že by šlo o vytvoření nových informací, je logicky skutečnost, že povinný subjekt danými informacemi 
v požadovaném tvaru nedisponuje. 
 
Z údajů uvedených v příloze č. 1, která je součástí předmětné žádosti, vyplývá, že byla vydána stavebním 
odborem Městské části Praha 12. Proto IPR Praha doporučuje směřovat žádost Městské části Praha 12, která by 
měla být příslušná k poskytnutí informací, týkajících se vymezení lomového bodu biokoridoru L4/276.  
 
Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a s odhledem na výše uvedený důvod, 
kterým je skutečnost, že IPR Praha požadovanými souřadnicemi lomového bodu nedisponuje a nejsou mu ani 
známy, rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí v souladu s ustanovením 
§ 16 zákona, ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. Odvolání se podává k Magistrátu hlavního města Prahy prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 
128 00 Praha 2 – Nové Město. 
 
 
 
 
 
                                                                                     Mgr. ADAM ŠVEJDA, zástupce ředitele 
                                                                                      pro ekonomickou a provozní činnost 
                                                           Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK:   
 1. Adresát –  emailem:                                                                                                             
 2. IPR – SPR/PRAV 
 3. IPR – INFR/KZI 
 4. IPR – SPR  
 5. IPR – spisovna + spis 




